[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 21.08.2013 № 249-р

	8-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	  О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд                            «О регулировании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд                  «О регулировании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд                              «О регулировании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы
	                               К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2013 № 109-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 21.08.2013 № 249-р)

1. В пункте 1.1 слова «, и разработано» исключить;

2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Действие настоящего Решения не распространяется на вывески и указатели, не содержащие сведений рекламного характера, а также на витрины, киоски, лотки, передвижные пункты торговли, уличные зонтики в случае размещения рекламы непосредственно на указанных объектах (без использования конструкций и приспособлений, предназначенных только для размещения рекламы).».
3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Торги на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности, проводятся Управлением по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа либо уполномоченной организацией только в отношении рекламных конструкций, указанных в схеме размещения рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждаемой Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа.
Торги по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции проводятся в форме аукциона.».
4. Пункт 4.1 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию».
5. В пункте 4.2:

1) абзац первый пункта 4.2 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию»;
2) абзац первый подпункта 4.2.6 изложить в следующей редакции:

«4.2.6 топографическая съемка:».
6. Пункт 4.5 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию».
7. Пункт 4.6 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию».
8. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».

9. Пункт 5.1 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию».
10. Пункт 5.2 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию».
11. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Владелец рекламной конструкции обязан осуществить демонтаж рекламной конструкции в течение месяца со дня выдачи предписания Управления о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не истек, а также удалить информацию, размещенную на такой рекламной конструкции, в течение трех дней со дня выдачи указанного предписания.».
12. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Если в установленный срок владелец рекламной конструкции не выполнил указанную в пункте 6.1 настоящего раздела обязанность по демонтажу рекламной конструкции или владелец рекламной конструкции неизвестен, Управление выдает предписание о демонтаже рекламной конструкции собственнику или иному законному владельцу недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, за исключением случая присоединения рекламной конструкции к объекту муниципального имущества или к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия таких собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, обязан демонтировать рекламную конструкцию в течение месяца со дня выдачи соответствующего предписания.».
13. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Если в установленный срок собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция, не выполнил указанную в пункте 6.1 настоящего раздела обязанность по демонтажу рекламной конструкции либо собственник или иной законный владелец данного недвижимого имущества неизвестен, а также если рекламная конструкция присоединена к объекту муниципального имущества или к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия таких собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, организацию работ по демонтажу рекламной конструкции, ее хранению или в необходимых случаях уничтожению осуществляет Управление.».
14. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции:
«6.4. Демонтаж рекламной конструкции, ее хранение или в необходимых случаях уничтожение, осуществляется в соответствии с порядком демонтажа рекламных конструкций установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, утвержденным постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.».
15. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
16. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
17. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2.
Пункт 2 вступает в силу со дня утверждения схемы размещения рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в порядке, установленном частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006           № 38-ФЗ «О рекламе».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа

                 К.Г. Слыщенко

	Приложение 1

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 28.08.2013 № 109-нд
«О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

	«Приложение 1

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании
 отношений, связанных с размещением
 рекламных конструкций на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа»

	Начальнику Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Для физических лиц:

От __________________________________________

(заявитель Ф.И.О.)

ИНН, паспортные данные_______________________

Проживающий по адресу: ______________________

Тел.___________________

Для юридических лиц:

От___________________________________________

                   (наименование организации)

Юридический адрес: __________________________

Тел.: _______________________________________
ИНН/КПП ___________________________________

Расчетный счет  _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА

УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ

РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

Прошу выдать разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Адрес места расположения рекламной конструкции: _____________________

_________________________________________________________________

Тип рекламной конструкции:________________________________________

Площадь рекламного поля:__________________________________________
С Решением о регулировании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа ознакомлен.

Перечень прилагаемых документов:

1. ___________________________________

2. ___________________________________

3. ___________________________________ и.т.д.

Дата _____________ Подпись _________________

Печать: для юридического лица

Дата регистрации заявления «_____» ____________ входящий № _______

Выдано разрешение от ______________ № ______________

В выдаче разрешения отказано, сообщение от ____________ № ___________».

	Приложение 2

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 28.08.2013 № 109-нд
«О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

	«Приложение 2

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании
 отношений, связанных с размещением
 рекламных конструкций на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа»

	РАЗРЕШЕНИЕ

НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«___» _________ 20__ г.                                                                                   № _____

           Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на основании заявления от «___» _________20___года разрешает _______________________________ установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

Срок действия разрешения _____________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего оплату государственной пошлины за выдачу разрешения: ___________________________________________________
Тип рекламной конструкции: _____________________________________________
Площадь информационного поля рекламной конструкции: ____________________
Адрес места расположения рекламной конструкции: _________________________
Собственник имущества, к которому присоединена рекламная конструкция: ______________________________________________________________________
Владелец рекламной конструкции: ________________________________________
Городская зона: _________

Коэффициент: __________

Топографическая съемка в масштабе ______

Фотография 9 х 12                                   Фотография с изображением                        рекламного объекта

Начальник Управления по взаимодействию

с субъектами малого и среднего

предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа __________/_____________/

».